О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 7 августа 2017 года № 396 "Об утверждении стандарта
государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным
категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством)
и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций технического и
профессионального, послесреднего и высшего образования"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 февраля 2019
года № 64. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12
февраля 2019 года № 18299. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 4 мая 2020 года № 180.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от
04.05.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 180
после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 7приказ
августа 2017 года № 396 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Предоставление бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также
лицам, находящимся под опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся
и воспитанникам организаций технического и профессионального,
послесреднего и высшего образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15744,
опубликован 10 октября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов в электронном виде) следующее изменение:
      в  государственной услуги "Предоставление бесплатного питания стандарте
отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (
попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций
технического и профессионального, послесреднего и высшего образования",
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Государственная услуга оказывается организациями технического и
профессионального, послесреднего образования, высшими учебными
заведениями (далее - услугодатель).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги
осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;
      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация),
      3) веб-портал "электронного правительства".";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      6. Результат оказания государственной услуги – уведомление о
предоставлении бесплатного питания по форме согласно  к приложению 1
настоящему стандарту государственной услуги.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная/бумажная.".
      2. Департаменту технического и профессионального образования
Министерства образования и науки Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
образования и науки Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Суханбердиеву Э.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан Е. Сагадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан